
UCHWAŁA Nr III/440/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 12 grudnia 2019 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Cielądz na 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2137) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - członek

3. Radosław Hrychorczuk - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Cielądz na 2020 rok, z uwagą zawartą w 

uzasadnieniu. 

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Cielądz projekt budżetu Gminy 

na 2020 rok.

Projekt uchwały budżetowej został opracowany zgodnie z wymogami procedury uchwalania budżetu, 

określonej Uchwałą Rady Gminy Cielądz Nr XXXVI/160/10 z dnia 29 września 2010 roku w sprawie 

trybu prac na projektem uchwały budżetowej Gminy Cielądz, jak również zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 869). Przedłożony 

projekt zawiera elementy określone w cytowanej uchwale oraz objaśnienia. 

Zgłoszona do projektu budżetu uwaga dotyczy błędnego ustalenia w § 17 pkt 1 

upoważnienia dla Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez Radę 

Gminy. W projekcie uchwały budżetowej na 2020 roku, limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, został określony w § 8 pkt 2 w wysokości 

łącznej. 

Skład Orzekający podkreśla, że ustalenia limitu zaciąganych zobowiązań, nie można łączyć z 

upoważnieniem do zaciągania zobowiązań na sfinansowanie planowanego deficytu, czy spłaty 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań, są to dwa różne zagadnienia. Upoważnienie do zaciągnięcia 

określonego zobowiązania, np. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, powinno być ustalone 

w takiej samej wysokości, ile wynoszą rozchody budżetu 2020 roku, czyli 560.193,00 zł. Natomiast 

limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia przedmiotowego zobowiązania, powinien obejmować jeszcze 

koszty związane z rozpatrzeniem wniosku o udzielenie kredytu, koszty prowizji od udzielonego kredytu 

oraz koszty odsetek ponoszonych przez jednostkę w całym okresie spłaty danego zobowiązania.    

W wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów opisowych, została sformułowana opinia 

zawarta w sentencji uchwały.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w niniejszej uchwale, 

stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych przysługuje odwołanie do Kolegium Izby.

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 12 grudnia 2019 r.


